RENDICION DE CUENTAS


Principios constitucionales: transparencia, responsabilidad, eficacia, eficiencia e imparcialidad Y participación ciudadana en el manejo de los recursos públicos y los proyectos presentados.  Documentos de política: Plan Nacional de Desarrollo, Plan de Desarrollo Territorial, Plan Educativo Institucional, Plan de Mejoramiento Institucional.  ´ Marco Legal: Constitución Política, Ley 115 de 1994, Ley 715 de 2001, la Ley 489 de 1998 y la Ley 1474 de 2011, Decreto 4791 de 2008, Decreto 1860 de 1994, Directiva Ministerial No. 22 del 21 de julio de 2010.  
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INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA PLANETA RICA – CÓRDOBA
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INFORME RENDICION DE CUENTAS 2017
“EDUCACION Y ESFUERZO “
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UNA INSTITUCION QUE BUSCA FORJAR TALENTOS Y EDUCAR EN VALORES
ACCESO Y PERMANENCIA
LA INSTITUCION EDUCATIVA PALMASORIANA EN PLANETA RICA –CORDOBA  ES RECONOCIDA A NIVEL MUNICIPAL , POR MOSTRAR LOS MEJORES RESULTADOS ACADEMICOS Y LOS MULTIPLES TALENTOS  DE LOS ESTUDIANTES, TIENE ACTUALMENTE UNA POBLACION DE 453 ESTUDIANTES, CON DISPONIBILIDAD DE CUPOS DESDE EL GRADO CERO DE BASICA PRIMARIA HASTA EL GRADO ONCE DE MEDIA ACADEMICA, CON COBERTURA DE CERO A ONCE; TIENE COMO MISION  
la formación integral e integradora de un ser humano, con sólidos fundamentos éticos y morales, científicos, tecnológicos, ambientales y laborales; capaces de interactuar en lo personal, social y cultural, orientado al mejoramiento de  la calidad de vida.

PROCESO: Gestión de la comunidad - - Accesibilidad
LOGRO:
 Mantener a la tasa deserción por debajo de  la media
Nacional (3.2%).
 Garantizar a la permanencia a los estudiantes con una
atención apropiada y pertinente que responda a sus
expectativas.
 Mantener  el índice de estudiantes repitentes por
debajo de los índices de años anteriores. 
DEBILIDADES: 
 POCA PARTICIPACION DE LOS PADRES EN EL PROCESO DE FORMACION EN LOS ESTUDIANTES E INSUFICIENCIA EN LA INFRAESTRUCTURA. 

INDICADORES: 3 3% % para deserción y 5 5% % para
repitencia. 
PROYECCION. La Institución Educativa implementará
mecanismos para garantizar a la permanencia de los
estudiantes desde el grado CERO hasta 11º 
grado y estrategias para disminuir los índices de
repitencia. 
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INDICE DE DESERCIÓN, REPITENCIA, PERMANENCIA 


CUADRO ESTADISTICO INSTITUCION EDUCATIVA PALMASORIANA	SEDE UNICA
	GRADO
	TOTAL, MATRICULA
	ESTUDIANTES MATRICULADOS
	DESERTORES
	REPROBADOS
	APROBADOS
	TOTAL
	

	
	
	H
	M
	H
	M
	H
	M
	H
	M
	H
	M

	O
	34
	15
	19
	2
	2
	
	
	
	
	
	

	1°
	46
	24
	22
	1
	
	2
	2
	
	
	
	

	2°
	51
	28
	23
	3
	2
	3
	
	
	
	
	

	3°
	53
	26
	27
	1
	1
	3
	1
	
	
	
	

	4°
	63
	30
	33
	
	2
	
	1
	
	
	
	

	5°
	46
	29
	17
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL, PRIMARIA
	293
	152
	141
	7
	7
	9
	4
	
	
	
	

	6°
	46
	24
	22
	1
	1
	6
	6
	
	
	
	

	       7°
	26
	17
	9
	1
	
	3
	
	
	
	
	

	8°
	32
	10
	22
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	9°
	21
	9
	12
	
	1
	
	1
	
	
	
	

	TOTAL, SECUNDARIA
	125
	60
	65
	3
	3
	10
	8
	
	
	
	

	10°
	28
	14
	14
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	11°
	20
	10
	10
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	TOTAL, MEDIA
	48
	24
	24
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	








PLAN DE MEJORAMIENTO
AUTOEVALUACION INSTITUCIONAL 2016
	AREA GESTION ACADEMICA


	PROCESO
	COMPONENTE
	VALORACION
	EVIDENCIA
	ACCION DE MEJORAMIENTO

	
	
	
	
	
	
	
	

	Diseño pedagógico (curricular)
	Plan de estudios
	
	X
	
	
	Documento de plan de estudios institucional
	Ajustar el plan de estudios a los derechos básicos de aprendizaje de los educandos dentro de un modelo educativo incluyente

	
	Enfoque metodológico
	X
	
	
	
	Planes de área y propuesta de modelo p
edagógico
	Definir una propuesta  de un enfoque metodológico integrador que articule los métodos de enseñanza de las diferente áreas y teniendo en cuenta las particularidades de la población,  la propuesta de PTA y el uso de las TICs

	
	Recursos para el aprendizaje
	X
	
	
	
	
	Diseñar una política para la dotación, uso y mantenimiento de los recursos para el aprendizaje relacionados con el enfoque metodológico

	
	Jornada escolar
	
	X
	
	
	
	Elaborar un sistema de mejoramiento institucional para el seguimiento de las horas efectivas de clase 

	
	Evaluación
	
	X
	
	
	Documento de sistema de evaluación
	Establecer un mecanismo de seguimiento a la aplicación del sistema de evaluación

	
	TOTAL
	2
	3
	
	
	
	

	Prácticas pedagógicas
	Opciones didácticas para las áreas, asignaturas y proyectos transversales
	X
	
	
	
	Documentos de planes de áreas
	Definir un enfoque metodológico que tenga en cuentas las opciones didácticas por áreas

	
	Estrategias para las tareas escolares
	
X
	
	
	
	Planes de clases
	Establecer una política respecto a las tareas escolares para el afianzamiento de los aprendizajes escolares y que sea conocida por la comunidad

	
	Uso articulado de los recursos para el aprendizaje
	X
	
	
	
	
	Diseñar una propuesta integral de uso de los recursos pedagógicos articulada a la propuesta pedagógica

	
	Uso de los tiempos para el aprendizaje
	
	X
	
	
	Horarios de clase y actividades complementa-
rias


	Revisar periódicamente el uso de los tiempos destinados al aprendizaje para realizar los ajustes pertinentes

	
	TOTAL
	3
	1
	
	
	
	

	Gestión de aula
	Relación pedagógica
	
	X
	
	
	Planes de clase
	Diseñar estrategias de enseñanza aprendizaje que faciliten la interacción y relación recíproca y horizontal en el proceso E -A

	
	Planeación de clases
	
	X
	
	
	Planes de clases
	Consensuar e institucionalizar una propuesta de plan de clase que responda al diseño curricular y enfoque metodológico  

	
	Estilo pedagógico
	
	X
	
	
	Planes de clase
	Construir una propuesta pedagógica innovadora consensuada que garantice el desarrollo de competencias

	
	Evaluación en el aula
	
	
	
	X
	Documento de Sistema de Evaluación Institucional 
	Fortalecer el proceso de seguimiento y retroalimentación del Sistema de Evaluación 

	
	TOTAL
	
	4
	
	1
	
	

	Seguimiento académico
	Seguimiento a los resultados académicos
	X
	
	
	
	
	Diseñar mecanismos para el seguimiento periódico y sistemático de los estudiantes

	
	Uso pedagógico de las evaluaciones externas
	X
	
	
	
	
	Diseñar mecanismos para fortalecer el aprendizaje de los estudiantes, a partir del análisis permanente de las pruebas externas

	
	Seguimiento a la asistencia
	X
	
	
	
	
	Definir una política con sus mecanismos para el control, análisis y tratamiento de las causas de ausentismo en los estudiantes

	
	Actividades de recuperación
	X
	
	
	
	
	Diseñar practicas comunes de recuperación con la finalidad de ofrecer un desarrollo real de las competencias básicas y mejoramiento de resultados

	
	Apoyo pedagógico para estudiantes con dificultades de aprendizaje
	X
	
	
	
	
	Diseñar una política y mecanismos para abordar los casos de bajo rendimiento y problemas de aprendizaje

	
	Seguimiento a los egresados
	X
	
	
	
	
	Diseñar un plan de seguimiento y asesoría a egresados, que cuente con una base de datos, estudios postsecundarios y vinculación al mercado laboral

	
	TOTAL
	6
	
	
	
	
	















EVALUACIÒN INSTITUCIONAL- GESTIÒN   DE  LA COMUNIDAD

	PROCESO
	COMPONENTE
	VALORACIÒN
	E
	P
	A
	M



	EVIDENCIA
	ACCIÒN DE MEJORAMIENTO
	FECHA
	                         AVANCE

	








ACCESIBILIDAD
	Atención educativa a grupos
poblacionales o en situación
de vulnerabilidad
	


X
	
	
	
	
	Identificación y  atención a estudiantes
que presentan una condición
de desplazamiento
	Enero de 2017
	

	
	Atención educativa a
estudiantes pertenecientes a
grupos étnicos
	

X
	
	
	
	
	Identificación y  atención a estudiantes
que Pertenecen a grupos étnicos
	
Enero de 2017

	

	
	Necesidades y expectativas de
los estudiantes
	

X
	
	
	
	
	Sistematizar causas de deserción escolar, por medio de un instrumento donde se registren  la tasa de deserción por grados

	Marzo de 2016
	

	
	Proyectos de vida
	

X
	

	
	
	
	Proyectos de vida realizados
por los estudiantes de básica
secundaria
	
	

	
	TOTAL
	4
	0
	0
	0
	
	
	
	

	


PROYECCIÓN A

 LA

COMUNIDAD

	Escuela familiar
	
X
	
	
	
	
	 Sesiones de trabajo con
padres de familia sobre los
procesos de desarrollo personal
y afectivo
	Junio de 2017
	

	
	Oferta de servicios a la
comunidad
	

X
	
	
	
	
	Sesiones de trabajo con Padres de familia sobre los servicios que ofrece la institución.
	Junio de 2017
	

	
	Uso de la planta física y de los
Medios
	
	

X
	
	
	Proyecto movistar
	Cursos sobre el manejo de las TICS con padres de familia.
	Junio de 2017
	

	
	Servicio social estudiantil
	
x
	
	
	
	
	Organizar por parte de los estudiantes actividades que refuercen la parte de comprensión lectora.
	Junio de 2017
	

	
	TOTAL
	3
	1
	0
	0
	
	
	
	

	



PARTICIPACIÓN

 Y

CONVIVENCIA
	Participación de los
estudiantes
	
X
	
	


	
	
	 Consejo de estudiantes y personero
estudiantil elegidos, actas
del consejo directivo
	
	

	
	Asamblea y consejo de padres
de familia
	
X
	
	
	
	
	Asamblea y consejo de
padres constituidos, pero no articulados a los demás estamentos del establecimiento.
	
	

	
	Participación de las familias
	

X
	
	
	
	
	Registros de asistencia
de los padres de familia a las reuniones y eventos programados por la institución
	
	

	
	TOTAL
	3
	
	
	
	
	
	
	

	

PREVENCIÓN 

DE

RIESGOS
	Prevención de riesgos físicos
	

	
X
	
	
	
	Conferencias Y simulacros  sobre riesgos
de accidentes caseros
	Junio de 2017
	

	
	Prevención de riesgos
psicosociales

	
	


X
	
	
	
	Programa articulado con
el hospital san Nicolás para
prevención de embarazos
y enfermedades de transmisión
sexual
	
Junio de 2017
	

	
	Programas de seguridad

	
	
X
	
	
	
	Retomar charla sobre riesgos
de inundaciones
	Junio de 2017
	

	
	TOTAL
	
	3
	
	
	
	
	
	


	







	
INSTITUCION EDUCATIVA PALMASORIANA
FECHA:
	

	ÁREA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA  Y FINANCIERA
	

	
PROCESO
	
COMPONENTE
	VALORACIÓN
	
EVIDENCIAS
	

	
	
	1
	2
	3
	4
	
	ACCIONES

	Apoyo a la gestión académica
	Proceso de matrícula
	
	
	


X
	
	Software para registro de matrícula de todas las sedes, procedimiento de matrícula acorde con lineamientos de la Secretaría de Educación
	Elaboración de un instrumento valorativa que permita determinar el estado de satisfacción del padre de familia en este proceso.

	
	Archivo académico
	
	


	
x
	
	Archivo unificado  de la in- formación de todos los es- tudiantes
	Revisión periódica del archivo que permita la actualización del mismo.

	
	Boletines de calificaciones
	
	
	

X
	
	Software para elaboración y expedición de los boletines de resultados de todos los estudiantes de la institución
	Solicitud de un servicio administrativo que permita el funcionamiento adecuado del sistema.

	
	TOTAL
	0
	0
	3
	0
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PRUEBA SABER Y SU ARTICULACION CON EL PROGRAMA TRANSFORMACION DE LA CALIDAD: «TODOS A APRENDER»

EXISTE UNA INTERACCION PEDAGOGICA ALREDEDOR DEL PLAN DE ESTUDIOS, NO OBSTANTE, NO SE EVIDENCIAN LOS RESULTADOS DESEADO EN TODAS LAS AREAS EVALUADAS. UN ALTO PORCENTAJE DE ESTUDIANTES TIENEN DIFICULTADES EN LECTO. ESCRITURA
E S T R A T E G I A:

I M P L E M E N T A C I Ó N   D E L   P R O G R A M A T R A N S F O R M A C I O N   D E   L A   C A L I D A D “ T O D O S A  A P R E N D E R ”

PROCESO: Gestión Académica
LOGROS:
Analizar los resultados de las pruebas saber 2014 / 2015 para elaborar  el plan de mejoramiento articulado en los planes de estudio y planes de clase con a la orientación del tutor del “PROGRAMA TODOS A APRENDER” del M.E N.  orientados en a la práctica pedagógica para aumentar l el nivel de desempeño en las pruebas SABER.


DIFICULTADES:
 Falta apropiación del Modelo Pedagógico y didáctica utilizada en las diferentes áreas. Unificación de criterios de los docentes para lograr con éxito a la articulación del proceso.  Unificación en a la didáctica implementada por los docentes líderes el desempeño de pruebas SABER para mejorar resultados de otras áreas. 
ACCIONES: 
 Implementar el modelo pedagógico constructivista, Realizar ajustes al plan de estudio, Aplicación de modelos de pruebas saber al finalizar cada período, Realizar seguimiento y acompañamiento a los procesos académicos. Capacitación en áreas del núcleo común a través de curso pre- Saber.

PROYECCION
INDICADOR: 25%, porcentaje esperado por  el programa para mejorar los resultados en pruebas SABER y aumentar nivel de desempeño. PROYECCION. La Institución Educativa Palmasoriana, diseñará e implementará mecanismos para garantizar  el aumento del nivel de desempeño de los estudiantes, acordes con los lineamientos del Programa de Transformación de a la Calidad, dinamizando el proceso educativo a través de a la didáctica
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ANALISIS DE RESULTADOS PRUEBA SABER 2016  GRADO 3° LENGUAJE- MATEMATICAS
	Porcentaje de estudiantes durante el año 2016 según niveles de desempeño.

	Área
	Insuficiente
	Mínimo
	Satisfactorio
	Avanzado

	
	
	
	
	

	Lenguaje
	38%
	38%
	19%
	6%

	Matemáticas
	19%
	34%
	31%
	16%
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FORTALEZAS Y DEBILIDADES LENGUAJE  GRADO 3°
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[image: ]FORTALEZAS Y DEBILIDADES  LENGUAJE GRADO 3
                                                                                                               
	Lenguaje

	
	Fortalezas 
	Debilidades

	    Competencia
	Comunicativa -lectora
	
	Débil

	
	Comunicativa- escritora
	Fuerte
	

	
	
	
	

	
   Componentes
	Semántico
	
	Muy débil

	
	sintáctico
	Fuerte
	

	
	Pragmático
	Fuerte
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FORTALEZAS Y DEBILIDADES MATEMATICAS  GRADO 3°

	MATEMATICAS  3°

	  
	Fortalezas 
	Debilidades
	Otras

	    
    Competencia
	Razonamiento
	
	Débil
	

	
	Comunicación
	
	Débil
	

	
	Resolución
	Muy fuerte
	
	

	
	
	
	
	

	
   Componentes
	Numérico variacional
	
	
	Similar

	
	Geométrico-métrico
	Fuerte
	
	

	
	Aleatorio
	
	Debil
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ANALISIS DE RESULTADOS PRUEBA SABER 2016  GRADO 5° LENGUAJE- MATEMATICAS-CIENCIAS NATURALES
Porcentaje de estudiantes durante el año 2016 según niveles de desempeño
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	Porcentaje de estudiantes durante el año 2016 según niveles de desempeño.

	Área
	Insuficiente
	Mínimo
	Satisfactorio
	Avanzado

	Lenguaje
	24%
	52%
	24%
	0%

	Matemáticas
	75%
	17%
	8%
	0%

	Ciencias Naturales
	36%
	52%
	8%
	4%
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FORTALEZAS Y DEBILIDADES LENGUAJE  GRADO 5°
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		                                                           Lenguaje 5 °

	  
	Fortalezas 
	Debilidades

	    Competencia
	Comunicativa -lectora
	Fuerte
	

	
	Comunicativa- escritora
	
	Débil

	
	
	
	

	
   Componentes
	Semántico
	Muy fuerte
	

	
	sintáctico
	
	Muy débil

	
	Pragmático
	Fuerte
	





	Porcentaje de estudiantes durante el año 2016 según niveles de desempeño.

	    Área
	                Insuficiente
	                     Mínimo
	                   Satisfactorio
	                Avanzado

	
	
	
	
	

	Lenguaje
	38%
	38%
	19%
	6%

	Matemáticas
	19%
	34%
	31%
	16%
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FORTALEZAS Y DEBILIDADES MATEMATICAS  GRADO 5°
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	MATEMATICAS  5°

	  
	Fortalezas 
	Debilidades
	Otras

	    
    Competencia
	Razonamiento
	
	Muy débil 
	

	
	Comunicación
	
	Débil
	

	
	Resolución
	Muy fuerte
	
	

	
	
	
	
	

	
   Componentes
	Numérico variacional
	
	[bookmark: _GoBack]Debil
	

	
	Geométrico-métrico
	Fuerte
	
	

	
	Aleatorio
	
	Débil
	








FORTALEZAS Y DEBILIDADES CIENCIAS NATURALES  GRADO 5°
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	Ciencias Naturales

	  
	Fortalezas 
	Debilidades

	    Competencia
	Conocimiento científico
	Fuerte 
	

	
	Explicación de fenómenos
	Fuerte
	

	
	Indagación
	
	Muy débil

	
   Componentes
	Entorno vivo
	
	Muy débil

	
	Entorno físico
	Muy fuerte
	

	
	Ciencia, tecnología y sociedad. 
	
	Débil



ANALISIS DE RESULTADOS PRUEBA SABER 2016  GRADO 9° LENGUAJE- MATEMATICAS-CIENCIAS NATURALES
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	Porcentaje de estudiantes durante el año 2016 según niveles de desempeño.

	    Área
	                Insuficiente
	                     Mínimo
	                   Satisfactorio
	                                     Avanzado

	
	
	
	
	

	 Lenguaje
	41%
	35%
	24%
	0%

	Matemáticas
	44%
	38%
	13%
	6%

	Ciencias Naturales
	59%
	29%
	12%
	0%






FORTALEZAS Y DEBILIDADES LENGUAJE  GRADO 9°

	Lenguaje

	  
	Fortalezas 
	Debilidades

	    Competencia
	Comunicativa -lectora
	
	Débil

	
	Comunicativa- escritora
	Fuerte
	

	
	
	
	

	
   Componentes
	Semántico
	
	Muy débil

	
	Sintáctico
	
	Muy débil

	
	Pragmático
	Muy Fuerte
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FORTALEZAS Y DEBILIDADES MATEMATICAS  GRADO 9°
[image: ]

   





FORTALEZAS Y DEBILIDADES CIENCIAS NATURALES  GRADO 9°
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	Fortalezas 
	Debilidades
	Otros

	    Competencia
	Conocimiento científico
	Muy Fuerte 
	
	

	
	Explicación de fenómenos
	Fuerte
	
	

	
	Indagación
	
	Muy débil
	

	
   Componentes
	Entorno vivo
	
	Débil
	

	
	Entorno físico
	Fuerte
	
	

	
	Ciencia, tecnología y sociedad. 
	
	
	Similar





	Porcentaje de estudiantes durante el año 2016 según niveles de desempeño.

	    Área
	                Insuficiente
	                     Mínimo
	                   Satisfactorio
	                Avanzado

	
	
	
	
	

	Lenguaje
	38%
	38%
	19%
	6%

	Matemáticas
	19%
	34%
	31%
	16%
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[image: ETIQUETA INEPALMASORIANA]INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA 
Resolución de Segregación No. 000014-Feb. 6 – 2006  Renacimos fortaleciendo un nuevo proceso educativo


Dane 223555001435 – Nit. 812002167-6
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PRESUPUESTO GENERAL 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA
VIGENCIA FISCAL 2017






ACUERDO No 01
Noviembre 25 de 2017
POR MEDIO DEL CUAL SE DETERMINA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DE LOS FONDOS DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA DEL MUNICIPIO DE PLANETA RICA – CÓRDOBA, PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2017.
El Consejo Directivo de la Institución Educativa PALMASORIANA en uso de sus facultades constitucionales y legales y, en especial las conferidas por la ley 715/01, Decreto 4791 de 2008, Decreto 4807 de 2011 y, 
CONSIDERANDO
· Que la ley 715 de diciembre 21 de 2001 y el Decreto 4791 de 2008, establece la administración de los fondos de los servicios educativos, que faciliten el funcionamiento de la institución.

· Que es función del Consejo Directivo aprobar mediante proyecto el presupuesto general de la Institución Educativa PALMASORIANA del municipio de PLANETA RICA, para la vigencia fiscal del año 2017.

· Que se hace necesaria la distribución de los  ingresos, rentas y recursos de capital que debe tener la Institución Educativa PALMASORIANA, para desarrollar sus funciones, de tal manera que permita ordenar su ejecución con base al presupuesto aprobado por el Consejo Directivo.

· Que corresponde a la Institución Educativa PALMASORIANA, determinar cada rubro presupuestal, tanto en servicios personales como en gastos generales y transferencias, tomando como base la cuantía designada a esta institución, por lo cual se establecerá la liquidación, los códigos y conceptos de conformidad con el Plan General de Contabilidad Pública, expedido por la Contraloría General de la Nación.

Por lo anterior el Consejo Directivo de la Institución Educativa PALMASORIANA
ACUERDA:
Artículo 1º. Fijar el presupuesto de Ingresos y recursos del capital de la Institución Educativa PALMASORIANA de PLANETA RICA, Córdoba, para la vigencia fiscal comprendida del 1º de Enero al 31 de Diciembre de 2017, en la suma de: Setenta y Nueve Millones Noventa y Dos Mil Pesos M/Cte. ($79.092.000.oo)





PRIMERA PARTE
CAPÍTULO I
PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS
CODIGO	CONCEPTO	APROPIADO
02	INGRESOS	79.092.000.00
0203	NO TRIBUTARIOS	1.130.000.00
020352	Venta de Otros Servicios: Certificados y Constancias	280.000.00
020390	Otros Ing.: Arrendamientos o Alquileres Bienes Muebles e Inmuebles	850.00.00
0204	TRANSFERENCIAS	77.772.000.00
020423	Aportes recibidos de gobierno nacionales	63.772.000.00
020426	Aportes Recibidos de Gobiernos  Municipales	14.000.000.00
0207	RECURSOS DE CAPITAL	190.000.00
020423	Rendimientos Financieros	190.000.00
TOTAL INGRESOS	$ 79.092.000.00
Artículo 2º. Fijar el presupuesto de gastos de la Institución Educativa PALMASORIANA de PLANETA RICA, Córdoba, para la vigencia fiscal del 01 de Enero al 31 de Diciembre del año 2017, una suma igual a la del cálculo de las rentas e ingresos de la Institución Educativa PALMASORIANA del Municipio de PLANETA RICA, Córdoba, determinados en el artículo anterior en la suma de: Setenta y Nueve Millones Noventa y Dos Mil Pesos M/Cte. ($79.092.000.oo)  Distribuidos así:
SEGUNDA PARTE
CAPITULO II
PRESUPUESTO DE GASTOS
CÓDIGO	CONCEPTO	APROPIADO
	03
0320
032008
0321
032103
032106
032104
032107
032109
032111
032113
032108
032123
032124
032110
0536
053640
053641
053642
053643


	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
Contratación de Servicios Técnicos y Profesionales
GASTOS GENERALES
Adquisición de Bienes de Consumo Duradero
Adquisición de Bienes de Consumo Final
Dotaciones Pedagógicas
Mantenimiento, Conservación y Reparación de Instalaciones
Impresos y Publicaciones
Seguros Generales 
Gastos de Viaje de los Educandos
Servicio de Transporte Escolar
Realización de Actividades Pedagógicas, Científicas, Deportivas y  Culturales
Gastos Financieros
Servicios Públicos
INVERSIÓN
Inscripción y Participación de Educandos en Competencias
Desarrollo de Jornadas Extendidas y Complementarios
Costos Asociados al Tramite de obtención al Título de Bachiller
Costos Asociados a la elaboración de Certificaciones de Estudio
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS    
	79.092.000.00
5.500.000.00
5.500.000.00
71.202.000.00
8.000.000.00
23.378.000.00
4.500.000.00
22.124.000.00
800.000.00
700.000.00
1.500.000.00
1.800.000.00
6.800.000.00
800.000.00
800.000.00
2.390.000.00
150.000.00
10.000.00
2.220.000.00
10.000.00
79.092.000.00



TERCERA PARTE
DISPOSICIONES GENERALES
Artículo 3º. El Rector de la Institución Educativa PALMASORIANA de PLANETA RICA Córdoba será el ordenador del gasto. 
Artículo 4º. El Concejo Directivo de la Institución tendrá facultades para adicionar, reducir, acreditar y contracreditar dentro del presupuesto de ingresos y gastos.
Artículo 5º. El ordenador del gasto no podrá ordenar ningún gasto que no esté contemplado en el presupuesto.
Artículo 6º. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 73 del decreto 111 de 1996, el presupuesto de la Institución Educativa PALMASORIANA se ejecutará con base a la aprobación del programa anual mensualizado de caja.
Parágrafo: el programa anual mensualizado de caja podrá adicionarse, reducirse o admitir traslados que en caso de excepcional urgencia, sean calificados por el pagador o quien haga sus veces.
Artículo 7º. Todos los actos administrativos que afecten las apropiaciones presupuéstales deberán contar con certificados de disponibilidad presupuestal previo que garantice la existencia de aprobación suficiente para atender esos casos. 
Artículo 9º. Esas disposiciones contienen las normas relacionadas con el gasto a que debe sujetarse la ejecución del presupuesto mediante ellas no se podrán ordenar nuevos gastos ni introducir aspectos diferentes a dicha ejecución de presupuesto.
  Artículo 10º. El presente acuerdo tendrá vigencia sólo para el periodo a que corresponde el presente presupuesto (2017) y rige a partir de la fecha de su sanción y publicación, con efectos legales a partir del primero (1) de enero de 2017. 
Artículo 11º. Copias del presente acuerdo serán compulsadas a las diferentes oficinas para sus fines pertinentes.
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en la dirección de la Institución Educativa PALMASORIANA del Municipio de PLANETA RICA, Córdoba, a los Cuatro (25)  días del mes de Noviembre de 2016.

CONCEJO DIRECTIVO

_____________________________	_______________________
	
Rector	Rep. Docentes



_____________________________	_______________________                              
		 
Rep. Docentes	Rep. Padres de Familia



_____________________________                                   _______________________
	
Rep. Padres de Familia	Rep. Ex alumno




_____________________________	_______________________
		
Rep. Alumnos	Rep. Sector Productivo
		



[image: ETIQUETA INEPALMASORIANA]INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA 
Resolución de Segregación No. 000014-Feb. 6 – 2006  Renacimos fortaleciendo un nuevo proceso educativo


Dane 223555001435 – Nit. 812002167-6





AMALIO PATERNINA ROSSO
Rector






PLAN ANUAL DE COMPRAS
INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA
VIGENCIA FISCAL 2017



	PLAN DE COMPRAS
El Plan de Compras se elaboró teniendo en cuenta los principios de economía, imparcialidad, eficiencia, necesidad, calidad y efectividad, con el fin de garantizar el adecuado funcionamiento  y desarrollo de las actividades de la Entidad y dentro de los parámetros de cantidad y oportunidad
OBJETIVO   GENERAL
El objeto general del Plan de Compras del Institución Educativa Palmasoriana, Municipio de Planeta Rica, Córdoba, Colombia, es el de satisfacer oportunamente las necesidades logísticas de las Direcciones: Estratégicas, misionales y de apoyo de la Institución  Educativa teniendo en cuenta la misión, visión y necesidades correspondiente al desarrollo  de cada una de las sedes y, la comunidad estudiantil  que la conforman, con el fin de cumplir a cabalidad con los objetivos y funciones del Institución Educativa Palmasoriana, Municipio de Planeta Rica, Córdoba, Colombia. 
RESPONSABLE
El Consejo Directivo del Institución Educativa Sagrado Palmasoriana, Municipio de Planeta Rica, Córdoba, Colombia,   delegó al  Director y amparado en el decreto 4791 de 19 de Diciembre de 2008,  la ordenación y ejecución del gasto, en desarrollo de las apropiaciones incorporadas para el Institución Educativa Palmasoriana, Municipio de Planeta Rica, Córdoba, Colombia, tanto del presupuesto de funcionamiento, como el de inversión.
CONTRATACIÓN
La parte precontractual, contractual y la pos-contractual es realizada por el Rector.
POLÍTICAS    DE   COMPRA
· [bookmark: 16]Adelantar todos y cada uno de los procesos contractuales, teniendo en cuenta los principios de igual, moralidad, eficiencia y economía, establecidos dentro del marco del derecho privado y algunos Artículos de la ley 80 de 1993 y sus Decretos Reglamentarios, como son el Artículo 16. De la modificación unilateral; Articulo  17 de la terminación unilateral; Articulo 18 de la caducidad y sus efectos; Articulo 24 de los principios de transparencia;  Articulo de 28  de la interpretación de las reglas contractuales; Articulo 29 el deber  de la selección objetiva; Articulo 41 del perfeccionamiento del contrato; Articulo 44   de las causales de nulidad absoluta; Articulo 52 de la responsabilidad de los contratistas;   en especial el decreto 2170 de 2002 en sus Artículos: Artículo 6°. De la consulta de precios o condiciones del  mercado; Artículo 7°. Del anticipo en la contratación y; Artículo 8°. De los estudios previos.

· Para las compras de materiales y suministro, de Equipos  a los diferentes  proveedores, el procedimiento será realizado por medio   de la contratación y la  realización de diferentes cotizaciones  con diferentes proveedores que cumplan con los requisitos legales, atención, calidad, garantía y oportunidad en la adquisición  de los insumos  y productos.

· Para la  entrega de los diferentes, Bienes y Servicios, estos deben ser solicitados  por el Director   y al momento de recibir deberán emitir un certificado  de recibido a satisfacción.

· En el Plan de Compras se identificarán los rubros a los cuales se les realizará las compras, el detallado quedara plasmado y reflejado en contabilidad.

· Las órdenes de compra serán firmadas por el representante legal de la Institución Educativa.
FORMULACIÓN
Para la formulación de Plan de Compras se toman los datos históricos de consumo, los cuales sirven como referencia del comportamiento de cada una de las adquisiciones realizadas por la  Institución Educativa.
Las necesidades y compromisos adquiridos por el Institución Educativa Palmasoriana, Municipio de Planeta Rica, Córdoba, Colombia,, así como las diferentes contrataciones de servicios y adquisición de bienes, teniendo en cuenta la actualización y renovaciones de equipos, software, materiales y suministros, necesarios para el correcto funcionamiento de la Institución Educativa. 
Así mismo la parte operativa del Plan de Compras es ejecutada por el Rector
METODOLOGÍA
La metodología utilizada en el Plan de Compras es la siguiente: 
Se realiza la planeación de adquisiciones y contrataciones teniendo en cuenta los datos históricos de consumo, las necesidades y los compromisos de la Entidad, luego se presenta el Plan de Compras al ordenador del gasto, el cual realiza los respectivos ajustes para su aprobación, rigiéndose por los principios de igualdad, transparencia, moralidad, eficiencia y economía. 
Se procede a realizar el requerimiento de necesidades y el análisis de la solicitud, verificando que estén en los rubros del Plan de Compras.
COBERTURA
El Plan de Compras está proyectado con el objeto de cubrir al desarrollo eficiente de las necesidades prioritarias de la Institución  Educativa  y  de las sedes.
PERIODO
Se elaboró por el término de un (1) año, y teniendo en cuenta los consumos históricos, y necesidades del Centro y sus diferentes sedes, se estableció que la ejecución del mismo será Mensual  y dada la necesidad ocasional. 
Además el periodo de ejecución es de un (1) año, contado a partir del 01 de enero a 31 de Diciembre de 2017.


COMPROMISOS
Para la elaboración del Plan de Compras, se seleccionaron los siguientes rubros y conceptos, así mismo es de anotar que la modalidad de adquisición se realiza por el derecho privado.



ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 2017.
	DETALLE
	TIPO
CONTRATACIÓN
	MES
PROYECTADO
	VALOR

	Compra de Equipos, Muebles y Enseres y dotaciones pedagógicas
	Contratación Directa
	1-12
	$12.500.000

	Materiales y Suministros (bienes de consumo final agotables como aseo, papelería y demás materiales)
	Contratación Directa
	
1-12
	$23.378.000

	Mantenimiento y Reparación
	Contratación Directa
	1-12
	$22.124.000

	Actividades, Culturales, Y Científicas
	Contratación Directa
	
1-12
	$6.800.000

	Impresos, Publicaciones, transportes, viáticos, derechos de grado y demás costos asociados al sostenimiento de educandos
	Contratación Directa
	
1-12
	$4.100.000

	Contratación de servicios técnicos y profesionales
	Contratación Directa
	
1-12
	$5.500.000

	Seguros, servicios Públicos, Comisiones y gastos financieros 
	Contratación Directa
	
1-12
	$2.300.000



SEGUIMIENTO, CONTROL Y MONITOREO AL PLAN DE COMPRAS
Con el fin de realizar un seguimiento, control y monitoreo efectivo a este proceso, se asignan como supervisores de las compras, al Consejo Directivo, Profesores, Personero estudiantil, Representante estudiantil ante el consejo directivo y Comunidad Estudiantil  de la Institución Educativa y sedes, quienes realizan inspección al objeto y satisfacción de las diferentes compras. El presente Plan de Compra rige a partir de la fecha de expedición y publicación en la cartelera escolar del Institución Educativa Palmasoriana, Municipio de Planeta Rica, Córdoba, Colombia.
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.
Para mayor constancia se firma en el Institución Educativa  Palmasoriana, Municipio de Planeta Rica, Córdoba Colombia, a los diez  (25) días del mes de Noviembre  de 2016.
AMALIO PATERNINA ROSSO
REPRESENTANTE LEGAL
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LIQUIDACIÓN PRESUPUESTAL DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA
VIGENCIA FISCAL 2017



RESOLUCIÓN No 01
Noviembre 25 de 2016

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DE LOS FONDOS DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA DEL MUNICIPIO DE PLANETA RICA – CÓRDOBA, PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2017.
El Rector de la Institución Educativa PALMASORIANA en uso de sus facultades constitucionales y legales y, en especial las conferidas por la ley 715/01 y el Decreto 4791 de 2008 y, 
CONSIDERANDO
Que el Consejo Directivo de la Institución está Institución Educativa, Mediante Acuerdo 001 de Noviembre 25 de 2016, aprobó el presupuesto de Ingresos y Egresos, para la vigencia fiscal 2017.
Que el presupuesto aprobado por el concejo directivo se ajusta a las necesidades y posibilidades de solución de la institución en materia de ingresos y gastos.
Que es deber de rector liquidar el presupuesto de Ingresos y Egresos, una vez sea aprobado por el concejo directivo de la Institución.
Que en virtud de lo anterior, el Rector de la Institución,
RESUELVE:
Artículo 1º. Liquidar el presupuesto de Ingresos y recursos del capital de la Institución Educativa PALMASORIANA de PLANETA RICA, Córdoba, para la vigencia fiscal comprendida del 1º de Enero al 31 de Diciembre de 2017, en la suma de: Setenta y Nueve Millones Noventa y Dos Mil Pesos M/Cte. ($79.092.000.oo)
PRIMERA PARTE
CAPÍTULO I
PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS
CODIGO	CONCEPTO	APROPIADO
02	INGRESOS	79.092.000.00
0203	NO TRIBUTARIOS	1.130.000.00
020352	Venta de Otros Servicios: Certificados y Constancias	280.000.00
020390	Otros Ing.: Arrendamientos o Alquileres Bienes Muebles e Inmuebles	850.00.00
0204	TRANSFERENCIAS	77.772.000.00
020423	Aportes recibidos de gobierno nacionales	63.772.000.00
020426	Aportes Recibidos de Gobiernos  Municipales	14.000.000.00
0207	RECURSOS DE CAPITAL	190.000.00
020423	Rendimientos Financieros	190.000.00
TOTAL INGRESOS	$ 79.092.000.00

ARTICULO SEGUNDO: Liquidar el presupuesto de gastos de la Institución Educativa PALMASORIANA de PLANETA RICA, Córdoba, para la vigencia fiscal del 01 de Enero al 31 de Diciembre del año 2017, una suma igual a la del cálculo de las rentas e ingresos de la Institución Educativa PALMASORIANA del Municipio de PLANETA RICA, Córdoba, determinados en el artículo en la suma de: Setenta y Nueve Millones Noventa y Dos Mil Pesos M/Cte. ($79.092.000.oo)  Distribuidos así:
SEGUNDA PARTE
CAPITULO II
PRESUPUESTO DE GASTOS
CÓDIGO	CONCEPTO	APROPIADO
	03
0320
032008
0321
032103
032106
032104
032107
032109
032111
032113
032108
032123
032124
032110
0536
053640
053641
053642
053643


	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
Contratación de Servicios Técnicos y Profesionales
GASTOS GENERALES
Adquisición de Bienes de Consumo Duradero
Adquisición de Bienes de Consumo Final
Dotaciones Pedagógicas
Mantenimiento, Conservación y Reparación de Instalaciones
Impresos y Publicaciones
Seguros Generales 
Gastos de Viaje de los Educandos
Servicio de Transporte Escolar
Realización de Actividades Pedagógicas, Científicas, Deportivas y  Culturales
Gastos Financieros
Servicios Públicos
INVERSIÓN
Inscripción y Participación de Educandos en Competencias
Desarrollo de Jornadas Extendidas y Complementarios
Costos Asociados al Tramite de obtención al Título de Bachiller
Costos Asociados a la elaboración de Certificaciones de Estudio
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS    
	79.092.000.00
5.500.000.00
5.500.000.00
71.202.000.00
8.000.000.00
23.378.000.00
4.500.000.00
22.124.000.00
800.000.00
700.000.00
1.500.000.00
1.800.000.00
6.800.000.00
800.000.00
800.000.00
2.390.000.00
150.000.00
10.000.00
2.220.000.00
10.000.00
79.092.000.00


PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en la dirección de la Institución Educativa PALMASORIANA del Municipio de PLANETA RICA, Córdoba, a los Veinticinco (25) días del mes de Noviembre de 2016.



_____________________________	
Amalio Paternina Rosso	
Rector
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PAC Plan Anual Mensualizado de Caja
INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA
VIGENCIA FISCAL 2017




ACUERDO 02
Noviembre 25 de 2016.


POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PLAN ANUAL MENSUALIZADO DE CAJA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA  DEL MUNICIPIO DE PLANETA RICA – CORDOBA, PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2017.

El Consejo Directivo de la  INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA en uso de sus facultades constitucionales y legales y, en especial las conferidas en el artículo 182 de la ley 115 de 1994, el Decreto 1857, el Decreto 337 de 1992, el Decreto 4791 De 2008 y Demás normas legales Vigentes, y 

CONSIDERANDO

1. Que es facultad del Consejo Directivo de esta Institución administrar los recursos de los Establecimientos Educativos Estatales, según lo contempla el Articulo 182 de la ley 115 de 1194 y el Decreto 4791 de 2008. 

1. Que el Consejo Directivo aprobara El Plan Anual Mensualizado De Caja (PAC) del Centro Educativo para ejercer control en la ejecución de los pagos.

1. Que el PAC presentado por el Rector- Ordenador es coherente con el presupuesto aprobado para la vigencia fiscal del año 2017.

Por lo anterior el Consejo Directivo de la  INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA.

ACUERDA:

Artículo 1º. Apruébese Plan Anual Mensualizado De Caja (PAC) de la  INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA de Planeta Rica Córdoba, para la vigencia fiscal del 2017 según el siguiente detalle: 

Artículo 2º. El presente acuerdo rige a partir del primero (1) de enero de 2017


PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE


Dado en la Rectoría de la  INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMASORIANA del municipio de Planeta Rica Córdoba a los Veinticinco (25)  días del mes de Noviembre  de 2016.



CONCEJO DIRECTIVO




_____________________________	_______________________
	
Rector	Rep. Docentes




_____________________________	_______________________                              
		 
Rep. Docentes	Rep. Padres de Familia




_____________________________                                   _______________________
		
Rep. Padres de Familia	Rep. Ex alumno




_____________________________	_______________________
		
Rep. Alumnos	Rep. Sector Productivo
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AMALIO PATERNINA ROSSO
Representante Legal
Inst. Educativa Palmasoriana
Planeta Rica.
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‘Numérico~variacional Geométrico-métrica

Lectura de resultados

En comparacién con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
en el dreay grado evaluado, su establecimiento es:

« similar en el componente Numérico-variacional
* Euerte en el componente Geométrico-métrico
* Débil en el componente Aleatorio
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Resultados de grado quinto en el drea de ciencias naturales

1. Porcentaje de estudiantes por niveles de desempefio. ciencias naturales - grado quinto
1.1. Porcentaje de estudiantes segtin niveles de desempefio en ciencias naturales, quinto grado
INSUFICIENTE MINIMO SATISFACTORIO AVANZADO

Porcentaje de estudiantes

o
%

100- 228 220- 330 335-410 411 - 500

msuncionre o sarssacTono W avanzeoo

2.1. Porcentaje de estudiantes por niveles de desempefio en el establecimiento educativo, la entidad
territorial certificada (ETC) correspondiente y el pafs. ciencias naturales - grado quinto
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Resultados de grado quinto en el drea de mateméticas

1. Porcentaje de estudiantes por niveles de desempefio. matemticas - grado quinto
1.1. Porcentaje de estudiantes segtin niveles de desempefio en mateméticas, quinto grado
INSUFICIENTE MINIMO SATISFACTORIO AVANZADO

Porcentaje de estudiantes

o
o
265- 330 33396 397- 500

msuncionre o sarssacTono W avanzeoo

2.1. Porcentaje de estudiantes por niveles de desempefio en el establecimiento educativo, la entidad
territorial certificada (ETC) correspondiente y el pafs. matemticas - grado quinto
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Resultados de grado quinto en el 4rea de lenguaje

1. Porcentaje de estudiantes por niveles de desempefio. lenguaje - grado quinto
1.1. Porcentaje de estudiantes seg(n niveles de desempefio en lenguaje, quinto grado
INSUFICIENTE MINIMO SATISFACTORIO AVANZADO

Porcentaje de estudiantes

o%
100- 226 227- 315 316- 399 a00- 500

msuncionre o sarssacTono W avanzeoo

2.1. Porcentaje de estudiantes por niveles de desempefio en el establecimiento educativo, la entidad
territorial certificada (ETC) correspondiente y el pafs. lenguaje - grado quinto
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Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

Resultados de grado quinto en el 4rea de lenguaje

Comunicatia-escrtora

Lectura de resultados

En comparacién con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
en el drea y grado evaluado, su establecimiento es:

* Fuerte en Comunicativa-lectora

© Débil en Comunicativa-escritora
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Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

Resultados de grado quinto en el 4rea de lenguaje
Lectura de resultados

=
En comparacién con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
en el dreay grado evaluado, su establecimiento es:

* Muy fuerte en el componente Semantico

 Muy débil en el componente Sintactico

* Fuerte en el componente Pragmatico
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4.2. Componentes evaluados. lenguaje - grado quinto

Seminica Sinthcica Pragitica

@wneovcacon & NUEVO PAIS
sober S5 7y _@uwenvcaatn.

Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA

Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

Resultados de grado quinto en el 4rea de lenguaje

Lectura de resultados
En comparacion con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
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Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

Resultados de grado quinto en el drea de matemdticas

Razonamiento Comuni

Resotucién

Lectura de resultados

En comparacién con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
en el drea y grado evaluado, su establecimiento es:

* Muy débil en Razonamiento y argumentacion

« Débil en Comunicacién, representacién y modelacion

* Muy fuerte en Planteamientoy resolucién de problemas
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Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

v Emme

Resultados de grado quinto en el drea de matemdticas

‘Numérico~variacional Geométrico-métrica

Lectura de resultados

En comparacién con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
en el dreay grado evaluado, su establecimiento es:

* Débil en el componente Numérico-variacional

* Fuerte en el componente Geométrico-métrico, representacion y modelacion

= Débil en el componente Aleatorio
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Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

Resultados de grado quinto en el drea de ciencias naturales

Uso conacimiznto cientifico Epiicacion Indagacién

Lectura de resultados

En comparacién con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
en el drea y grado evaluado, su establecimiento es:

* Fuerte en Uso comprensivo del conocimiento cientifico

« Fuerte en Explicacion de fenémenos

« Muy débil en Indagacién
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Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

v Emme

Resultados de grado quinto en el drea de ciencias naturales

Lectura de resultados

En comparacién con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
en el dreay grado evaluado, su establecimiento es:

* Muy d
* Muy fuerte en el componente Entorno fisico

n el componente Entorno vivo

= Débil en el componente Ciencia, tecnologiay sociedad
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Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

Resultados de grado noveno en el rea de ciencias naturales

1. Porcentaje de estudiantes por niveles de desempefio. ciencias naturales - grado noveno
1.1. Porcentaje de estudiantes segln niveles de desempefio en ciencias naturales, noveno grado
INSUFICIENTE MINIMO SATISFACTORIO AVANZADO

Porcentaje de estudiantes
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W wucinae W i I sarsiaciono W avanzeoo

2.1. Porcentaje de estudiantes por niveles de desempefio en el establecimiento educativo, la entidad
territorial certificada (ETC) correspondiente y el pafs. ciencias naturales - grado noveno

) 0
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Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

Resultados de grado noveno en el drea de lenguaje

1. Porcentaje de estudiantes por niveles de desempefio. lenguaje - grado noveno
1.1. Porcentaje de estudiantes seg(n niveles de desempefio en lenguaje, noveno grado
INSUFICIENTE MINIMO SATISFACTORIO AVANZADO

Porcentaje de estudiantes

21731 12-440 aas - s00

W wucinae W i I sarsiaciono W avanzeoo

2.1. Porcentaje de estudiantes por niveles de desempefio en el establecimiento educativo, la entidad
territorial certificada (ETC) correspondiente y el pafs. lenguaje - grado noveno
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4.2. Componentes evaluados. lenguaje - grado noveno

Seminica Sinthcica Pragitica

icfes e w R

Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

Resultados de grado noveno en el drea de lenguaje
Lectura de resultados

£, An con lne
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Resultados de grado noveno en el drea de lenguaje

Lectura de resultados

En comparacién con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
en el dreay grado evaluado, su establecimiento es:

= Muy débil en el componente Seméntico
 Muy débil en el componente Sintactico

* Muy fuerte en el componente Pragmético
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Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

Resultados de grado noveno en el drea de matematicas

‘Numérico~variacional Geométrico-métrica

Lectura de resultados

En comparacién con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
en el dreay grado evaluado, su establecimiento es:

 Débil en el componente Numérico-variacional
* Fuerte en el componente Geométrico-métrico, representacion y modelacion

= Débil en el componente Aleatorio
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Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

Resultados de grado noveno en el rea de ciencias naturales

Uso conacimiznto cientifico Epiicacion Indagacién

Lectura de resultados

En comparacién con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
en el dreay grado evaluado, su establecimiento es:

« Muy fuerte en Uso comprensivo del conocimiento cientifico
 Fuerte en Explicacion de fenémenos.

« Muy débil en Indagacién
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Establecimiento educativo: IE PALMASORIANA
Cédigo DANE: 223555001435

Fecha de actualizacion de datos: lunes 27 de febrero 2017

s NOEVOPAIS

Resultados de grado noveno en el rea de ciencias naturales

Lectura de resultados

En comparacién con los establecimientos que presentan un puntaje promedio similar al suyo
en el dreay grado evaluado, su establecimiento es:

 Débil en el componente Entorno vivo
* Euerte en el componente Entorno fisico

« similar en el componente Ciencia, tecnologia y sociedad
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Código del colegio150532

Código DANE 223555001435

Nombre

Puntaj

e

Percentil 

nacional

Percentil 

població

n 

especial

Puntaje

Percentil 

nacional

Percentil 

població

n 

especial

Puntaje

Percentil 

nacional

Percentil 

població

n 

especial

Puntaje

Percentil 

nacional

Percentil 

població

n 

especial

Puntaje

Percentil 

nacional

Percentil 

població

n 

especial

AC201722798817 ANGIE LISSETH URANGO VILLADIEGO 56 61 - 46 38 - 47 41 - 48 40 - 51 60 - 46 247

AC201722798858 ELIS VANESSA TORRES VELASQUEZ 56 60 - 35 11 - 48 45 - 53 56 - 35 8 - 37 235

AC201722798692 FABIAN JOSE COTERA DE HOYOS 51 44 - 32 7 - 48 43 - 44 24 - 46 45 - 26 220

AC201722798742 FRAN SEBASTIAN GONZALEZ MERCADO 39 8 - 43 30 - 35 9 - 46 33 - 38 15 - 15 203

AC201722798783 JAIDER ALEXIS HOYOS RUIZ 58 67 - 77 99 - 54 62 - 72 99 - 50 57 - 90 320

AC201722798726 JESUS ENRRIQUE LOPEZ BENITEZ 54 55 - 48 44 - 40 20 - 53 58 - 46 45 - 42 243

AC201722798700 JHONATAN  SAEZ PULIDO 52 44 - 58 73 - 47 42 - 58 72 - 53 66 - 61 268

AC201722798825 JONATAN  SOTO MONTOYA 50 38 - 46 39 - 45 35 - 48 38 - 39 20 - 35 233

AC201722798841 KAROL LILIAN HERRERA DE HOYOS 49 33 - 51 52 - 52 58 - 48 40 - 46 43 - 47 248

AC201722798775 KEVIN YAIR MADERA ARRIETA 51 43 - 46 38 - 47 39 - 57 71 - 49 53 - 48 251

AC201722798684 LUIS EDUARDO CARRASCAL PINTO 53 49 - 67 92 - 59 79 - 73 99 - 59 80 - 87 313

AC201722798734 LUIS ENRRIQUE POLO MOLANO 55 57 - 58 74 - 44 31 - 30 1 - 45 39 - 35 233

AC201722798809 MARIA ALEJANDRA FUENTES DIAZ 46 24 - 47 41 - 44 33 - 49 43 - 35 8 - 32 228

AC201722798833 MEYISETH  ALGARIN REYES 49 36 - 42 27 - 47 39 - 49 44 - 52 63 - 37 236

AC201722798718 SARA MARIA CARDENAS BEGAMBRE 52 45 - 47 43 - 37 12 - 44 25 - 50 59 - 31 227

AC201722798759 VIVIANA ANDREA ARRIETA MONTERROZA 53 50 - 50 50 - 39 18 - 49 42 - 50 58 - 40 240

AC201722798767 YIRLEY  ROQUEME HOLGUIN 48 32 - 37 16 - 42 27 - 43 22 - 36 9 - 20 210

AC201722798791 YURIS TATIANA SOTELO LEGARDA 45 22 - 37 15 - 39 18 - 45 30 - 46 43 - 19 209

Matemáticas Sociales y ciudadanas Ciencias naturales Inglés

Puntajes en las Pruebas

Percentil 

Global

Puntaje 

Global

Reporte de Resultados

Este archivo es una copia no controlada

PALMASORIANA - MAÑANA

Número de 

Registro

Nombre

Lectura crítica
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CONCLUSIONES:
La falta de compromiso por parte de los estudiantes y padres de familia

No tienen un proyecto de vida definido.

‘Al estudiante de hoy dia no e gusta pensar, analizar y resolver situaciones

Los estudiantes no hacen lectura comprensiva

Los docentes debemos apropiatnos de estos procesos

Tos docentes bindamos los recutsos y conocimientos necesarios para que el
estudiante presente la prueba y obtenga un buen resultado,
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NOMBRE DEL RUBRO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL

Contratación de Servicios Técnicos y Profesionales 458 458 458 458 458 458 458 458 458 458 458 458 5,500

Adquisición de Bienes de Consumo Duradero 667 667 667 667 667 667 667 667 667 667 667 667 8,000

Adquisición de Bienes de Consumo Final 1,948 1,948 1,948 1,948 1,948 1,948 1,948 1,948 1,948 1,948 1,948 1,948 23,378

Dotaciones Pedagógicas 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 4,500

Mantenimiento, Conservación y 

Reparación de Instalaciones 1,844 1,844 1,844 1,844 1,844 1,844 1,844 1,844 1,844 1,844 1,844 1,844 22,124

Impresos y Publicaciones 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 800

Seguros Generales  58 58 58 58 58 58 58 58 58 58 58 58 700

Gastos de Viaje de los Educandos 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 1,500

Servicio de Transporte Escolar 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 1,800

Realización de Actividades Pedagógicas, 

Científicas, Deportivas y  Culturales 567 567 567 567 567 567 567 567 567 567 567 567 6,800

Gastos Financieros 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 800

Servicios Públicos 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 800

Inscripción y Participación de Educandos 

en Competencias 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 150

Desarrollo de Jornadas Extendidas y 

Complementarios 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Costos Asociados al Tramite de obtención 

al Título de Bachiller 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185 2,220

Costos Asociados a la elaboración de 

Certificaciones de Estudio 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

TOTAL GASTOS GENERALES  6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 79,092

Firma Rector Del Plantel Firma Pagador Del Plantel

(Valores en miles de pesos)

INSTITUCION EDUCATIVA PALMASORIANA

PROGRAMA ANUAL MENSUALIZADO DE GASTOS

VIGENCIA FISCAL 2017

NIT. 812 002167-6    
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NOMBRE DEL RUBRO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL

Venta de Servicios: Certificados y Constancias 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 280

Arrendamientos 71 71 71 71 71 71 71 71 71 71 71 71 850

Aportes Recibidos de Gobierno Municipales 1,167 1,167 1,167 1,167 1,167 1,167 1,167 1,167 1,167 1,167 1,167 1,167 14,000

Aportes Recibidos de Gobierno Nacionales 5,314 5,314 5,314 5,314 5,314 5,314 5,314 5,314 5,314 5,314 5,314 5,314 63,772

Rendimientos Financieros 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 190

TOTAL INGRESOS 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 6,591 79,092

(Valores en miles de pesos)

INSTITUCION EDUCATIVA PALMASORIANA

PROGRAMA ANUAL MENSUALIZADO DE INGRESOS

VIGENCIA FISCAL 2017

NIT.  812002167-6
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ENTIDADINSTITUCION EDUCATIVA PALMASORIANA

NIT: 812002167-6 AÑO: 2017PERIODO: 3

CODIG

O

NOMBRE

CREDITO

CONTRA 

CREDITO

ADICION

REDUCC

ION

DEFINITIVO COMPROME TIDO

% 

COMPR

OM.

2 GASTOS FUNCIONAMIENTO

79,092,000          -                   -                    -                     -        79,092,000         31,272,162         47,819,838           31,272,162          

2.1 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

5,500,000            -                   -                    -                     -        5,500,000           5,250,000           250,000                5,250,000            

2.1.3 Jornales

-                                 -                                 0 -                                    0 -                                   

2.1.4. Contratación de Servicios técnicos y profesionales

5,500,000           

-                             -                              5,500,000                5,250,000                95             250,000                        5                5,250,000                   100           

2.2. GASTOS GENERALES. ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

64,402,000          -                   -                    -                     -        64,402,000         24,722,162         39,679,838           24,722,162          

2.2.1.

Adquisición de bienes de consumo duradero 8,000,000           

-                              8,000,000                344,000                     4                7,656,000                   96             344,000                       

2.2.2. Adquisición de bienes de consumo final

23,378,000         

23,378,000             9,812,200                42             13,565,800                58             9,812,200                   100           

2.2.3. Dotaciones pedagógicas

4,500,000           

-                             -                              4,500,000                -                                 -            4,500,000                   100          -                                   

2.2.4 Mantenimiento, conservación y reparación de instalaciones

22,124,000         

-                              -                                22,124,000             14,102,600             64             8,021,400                   36             14,102,600                100           

2.2.5 Servicios públicos

800,000              

-                              800,000                     -                                 -            800,000                        100          -                                   

2.2.6. Gastos de viaje de los educandos

1,500,000           

1,500,000                -            1,500,000                   100          -                                   

2.2.7. Impresos y publicaciones

800,000              

-                              800,000                     -                                 -            800,000                        100          -                                   

2.2.8. Contratación de los servicios de transporte escolar 

1,800,000           

1,800,000                250,000                     14             1,550,000                   86             250,000                       

2.2.9. Primas por Seguros

700,000              

700,000                     -            700,000                        100          -                                   

2.2.10.Gastos financieros

800,000              

800,000                     213,362                     27             586,638                        73             213,362                        100           

2.3. OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS

6,800,000            -                   -                    -                     -        6,800,000           1,300,000           5,500,000             1,300,000            

2.3.1. Arrendamientos de bienes muebles e inmuebles

-                      

-                                 -                                 0 -                                    -                                    -            

2.3.2. Realizacióndeactividadespedagógicas,científicas,deportivasy

culturales

6,800,000           

-                             -                                6,800,000                1,300,000                19             5,500,000                   81             1,300,000                  

3. INVERSION

2,390,000            -                   -                    -                     -        2,390,000           -                      2,390,000             -                       

3.1. Acciones de mejoramiento de gestión escolar y académica

-                                 -                                 -                                    -                                   

3.2. Inscripción y participación de educandos en competencias

150,000              

-                              150,000                     -                                 -            150,000                        100          -                                   

3.3. Desarrollo de las jornadas extendidas y complementarias 

10,000                

10,000                        -                                 -            10,000                           100          -                                   

3.4. Costos asociados al trámite para la obtención del título de bachiller.

2,220,000           

2,220,000                -                                 -            2,220,000                   100          -                                   

3.5. Costos asociados a la elaboración de certificaciones de estudio

10,000                

10,000                        -                                 -            10,000                           100          -                                   

3.6.

Costosdestinadosalsostenimientodesemovientesyproyectos

productivos

-                                 -                                 -            -                                    -                                   

79,092,000          -                   -                    -                     -        79,092,000         31,272,162         40         47,819,838           60         31,272,162           100       

AMALIO PATERNINA ROSSO

REPRESENTANTE LEGAL

PRESUPUESTO 

INICIAL

TRASLADO

TOTAL

MODIFICACIONES TOTAL COMPROMISOS 

% 

SALDOS 

POR 

COMPR

OMETER

EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS E INVERSIONES

Secretaria de Educacion Departamental

SALDO POR 

COMPROMETER

TOTAL 

COMPROMISOS 

PAGADOS

% 

COMPRO

MISOS 

PAGADO

S

RUBRO PRESPUESTAL
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ENTIDADINSTITUCION EDUCATIVA PALMASORIANA

NIT: 812002167-6 AÑO: 2017 PERIODO: 3

CODIGO NOMBRE

ADICION REDUCCION

TOTAL 

RECAUDADO (2)

PORCEN

TAJE 

(3)=(2/1)

1. INGRESOS

79,092,000.00       -                     -              79,092,000.00           45,436,533.00        33,655,467.00    

1.1.                          OPERACIONALES

79,092,000.00       -                     -              79,092,000.00           45,436,533.00        33,655,467.00    

1.1.1.                    SERVICIOS EDUCATIVOS

280,000.00            -                     -              280,000.00               -                        280,000.00         

1.1.1.1. Certificados y constancias de

estudio

280,000.00           

-                            280,000.00                    -                               -            280,000.00             -                  

1.1.1.2. Otros cobros

-                                   -            -                            -                  

1.1.2. OTROS SERVICIOS

850,000.00            -                     -              850,000.00               -                        850,000.00         

1.1.2.1.        Venta de productos

-                      

-                                   -            -                           

1.1.2.2. Arrendamiento

850,000.00           

-                            850,000.00                    -                               -            850,000.00             100.00           

1.1.3. TRANSFERENCIAS

77,772,000.00       -                     -              77,772,000.00           45,392,634.00        32,379,366.00    

1.1.3.1. Nacionales

63,772,000.00      

63,772,000.00              45,392,634.00           71.18        18,379,366.00       28.82              

1.1.3.2. Departamentales

-                                   -                            -                  

1.1.3.3. Municipales

14,000,000.00      

14,000,000.00              -                               -            14,000,000.00       100.00           

1.1.4. RECURSOS DE CAPITAL

190,000.00            -                     -              190,000.00               43,899.00              146,101.00         

1.1.4.1. Recursos del balance

-                                   100.00      -                           

1.1.4.2. Rendimientos financieros

190,000.00           

190,000.00                    43,899.00                   146,101.00            

1.1.4.3. Donaciones

-                                   -                           

79,092,000.00       -                     -              79,092,000.00           45,436,533.00        57.45      33,655,467.00     42.55          

__________________________________________

AMALIO PATERNINA ROSSO

REPRESENTANTE LEGAL

SALDO POR 

RECAUDAR (4)

% SALDO 

POR 

RECAUDAR 

(4/1)

RUBRO PRESPUESTAL

PRESUPUESTO 

INICIAL

MODIFICACIONES

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

Secretaria de Educacion Departamental

TOTAL

PRESUPUESTO 

DEFINITIVO (1)

TOTAL RECAUDOS
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CODIG

O 

DIVIPO

LA

CODIGO 

ESTABLECIMIENT

O EDUCATIVO PERIODO

CODIGO 

PLAN 

CONTABLE 

PUC NOMBRE PLAN CONTABLE PUC

VALOR SALDO 

ANTERIOR

TOTAL 

TRANSA

CCIONES VALOR DEBITOS   VALOR CREDITOS VALOR SALDO

23555223555001435 201709111005 BANAGRARIO 28,899,979 0                     40,163            15,561,280      13,378,862 

23555223555001435 201709141314 Otras transferencias 0 0                              -                               -                          -   

23555223555001435 201709160502 Rurales 13,600,000 0                              -                               -        13,600,000 

23555223555001435 201709165590 Otra maquinaria y equipo 14,198,210 0               1,694,000                             -        15,892,210 

23555223555001435 201709166501 Muebles y enseres 10,530,000 0                              -                               -        10,530,000 

23555223555001435 201709166502 Equipo y máquina de oficina 8,235,000 0                              -                               -          8,235,000 

23555223555001435 201709167001 Equipo de comunicación 1,930,000 0                              -                               -          1,930,000 

23555223555001435 201709167002 Equipo de computación 12,650,000 0                              -                               -        12,650,000 

23555223555001435 201709170510 Bibliotecas 3,000,000 0                              -                               -          3,000,000 

23555223555001435 201709240101 Bienes y servicios 0 0             15,512,000            16,148,800            636,800 

23555223555001435 201709240108 Viáticos y gastos de viaje 0                              -                               -   

23555223555001435 201709242510 Seguros 0 0                              -                               -                          -   

23555223555001435 201709243603 Honorarios 152 0                              -                               -                      152 

23555223555001435 201709243605 Servicios 0 0                              -                      12,720              12,720 

23555223555001435 201709310504 Municipio 64,143,058 0                              -                               -        64,143,058 

23555223555001435 201709311001 Excedente del ejercicio 54,971 0                              -                               -                54,971 

23555223555001435 201709411090 Otros ingresos no tributarios 0 0                              -                               -                          -   

23555223555001435 201709430550 Servicios conexos a la educación 0 0                              -                               -                          -   

23555223555001435 201709442803 Para gastos de funcionamiento 45,392,634 0                              -                               -        45,392,634 

23555223555001435 201709480522

Intereses sobre depósitos en 

instituciones financieras 3,736 0                              -                      40,163              43,899 

23555223555001435 201709520205 Remuneración servicios técnicos 1,550,000 0               3,700,000                             -          5,250,000 

23555223555001435 201709520208 Honorarios 0 0                              -                               -                          -   

23555223555001435 201709521112 Materiales y suministros 6,072,800 0               3,739,400                             -          9,812,200 

23555223555001435 201709521113 Mantenimiento 8,777,200 0               5,465,400                             -        14,242,600 

23555223555001435 201709521117 Viáticos y gastos de viaje 0 0                              -                               -                          -   

23555223555001435 201709521121 Comunicaciones y transporte 0 0                  250,000                              -              250,000 

23555223555001435 201709521123 Seguros generales 0 0                              -                               -                          -   

23555223555001435 201709521126 Capacitación docente 0 0               1,300,000                             -          1,300,000 

23555223555001435 201709580238 Comisiones y otros gastos bancarios 151,362 0                     62,000                             -              213,362 

31,762,963.00           31,762,963.00         

SECRETARIA DE EDUCACION DE CORDOBA

FORMATO No 13. MOVIMIENTOS CONTABLES EDUCACION

INSTITUCION EDUCATIVA PALMASORIANA

TOTAL
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Reporte archivos cargados FSE


Nombre del FSE:


223555001435IE PALMASORIANA


Código del FSE:


Ha reportado 1 Establecimientos Educativos de 1 que conforman el Fondo


Información Establecimientos Educativos


32017


Última fecha de cargue:


30/10/2017


Trimestre:Año: Estado:


OFICIALIZADO


Nombre del Establecimiento Educativo:


Código DANE del Establecimiento Educativo:


IE PALMASORIANA


223555001435


Fuente de Ingreso Presupuesto Inicial Presupuesto Definitivo Monto Recaudado


Otras transferencias
recursos públicos


0 0 0


Transferencia de
municipales de calidad
SGP


14,000,000 14,000,000 0


Gratuidad 63,772,000 63,772,000 45,392,634


Recursos de capital 0 0 0


Cobros ciclo
complementario escuelas
normales


0 0 0


Ingresos operacionales 1,320,000 1,320,000 43,899


Ingresos Presupuestales
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Gastos Presupuestales


Consolidado
Fuente de Ingreso


Presupuesto
Inicial


Presupuesto
Definitivo


Compromisos Obligaciones Pagos


Otras
transferencias
recursos públicos


0 0 0 0 0


Transferencia de
municipales de
calidad SGP


0 0 0 0 0


Gratuidad 79,092,000 79,092,000 31,272,162 31,272,162 31,272,162


Recursos de
capital


0 0 0 0 0


Cobros ciclo
complementario
escuelas normales


0 0 0 0 0


Ingresos
operacionales


0 0 0 0 0
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Gastos VS Ingresos
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